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Punkt 117: Godkendelse af dagsordenen

00.00.00-G01-214-21

Beslutning
Dagsordenen godkendt



Punkt 118: Forslag til Planstrategi 2023

01.02.05-G01-23-22

Sagens kerne
Hermed fremlægges Planstrategi 2023 til vedtagelse.

Byrådet blev på temamøde den 28. november 2022 orienteret om temaerne til Planstrategi 2023. Planstrategiens temaer
har været lagt på Kommunens borgerinddragelsesplatform i perioden fra 13 februar til 27. marts 2023.

Deltagelse på Udvalget for Plan og Bygs møde den 6. juni 2023:
Leder af Plan og Byg Pia Larsen Weirum og Planlægger Sara Høier Olsen

Deltagelse på Udvalget for Klima, Natur og Miljøs møde d. 8. juni 2023:
Leder af Plan og Byg Pia Larsen Weirum og Planlægger Sara Høier Olsen

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet beslutter, at

1. Vedtage Planstrategi 2023 og

2. Sende Planstrategi 2023 i offentlig høring i mindst otte uger.

Beslutningskompetence
Byrådet

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales, idet der til 2. sætning i 2. afsnit på side 22 i kapitel 4.2. tilføjes: "jf. skovanalysen fra
2023".

Beslutning fra fagudvalg
Beslutning fra Udvalget for Plan og Byg, 6. juni 2023, pkt. 144:
Behandling i Udvalget for Plan og Byg

Ændringsforslag fra Olaf Prien (F) om, at der ændres følgende:

I afsnit 1.2 på side 9 afsnit 3, 2. sætning indføjes: “inklusive flytbare enheder/Tiny Houses” efter sætningen “Der skal
være fokus på at bygge boliger i forskellige størrelser”

I afsnit 1.2 på side 9 afsnit 4, 2. sætning erstattes af: "Når vi planlægger for både gamle og nye boligområder skal
byfortætning og byomdannelse prioriteres, før vi inddrager større nye områder i det åbne land".

For stemte: Olaf Prien (F).

Imod stemte: Helge Friis (A), Henrik Tolstrup Nielsen (A), Tommy Frøslev (A), Torben Hedelund (A), Michael Thomsen
(V) og Thomas Møller Nielsen (V).

Afstemning om direktionens indstilling:

Udvalget anbefalede direktionens indstilling enstemmigt, idet der til sidste sætning i 3. afsnit side 10 tilføjes "med højere
biodiversitet".

Sagsfremstilling
Planstrategi 2023 er udarbejdet med udgangspunkt i Byrådets Vision: Vision 2035 og den tilhørende handleplan.
Planstrategi 2023 opstiller rammerne for den kommende revision af Kommuneplan 2025.



Planstrategien forelægges Udvalget for Plan og Byg da udvalget varetager forhold vedrørende byudvikling og
infrastruktur.
Planstrategien forelægges Udvalget for Klima, Natur og Miljø da udvalget varetager forhold vedrørende de grønne temaer
og klima.

Det fremgår i Planstrategi 2023, at Kommuneplanen ønskes delvist revideret i 2025 med fokus på de temaer, der er
beskrevet i Planstrategien. Herudover er der en oversigt over hvilken planlægning, der er blevet gennemført siden sidste
Planstrategi blev vedtaget i 2018.

Planstrategien er inddelt i fire temaer henholdsvis By og bolig, Natur og rekreative områder, Infrastruktur og forbindelser
samt Klima og bæredygtighed. Temaerne bliver beskrevet i forhold til de emner, der er relevante for udviklingen af det
fysiske miljø i Halsnæs Kommune. Hvert tema indeholder målsætninger for hvilke emner, Byrådet ønsker at arbejde med
frem mod 2035, status på allerede igangsatte initiativer samt angiver retningen for, hvordan kommunen ønskes udviklet
fremad. I forlængelse heraf lægges der op til i planstrategien, at der er behov for analyser af nye byudviklingsområder og
potentiale for øget fortætning. Formålet med analyserne er at kortlægge potentialet for fortætning af eksisterende
bymiljøer, samt at ansøge Plan- og Landdistriktsstyrelsen om øget rummelighed. Analyserne skal desuden bruges til at
målrettet opkøb, kommende udbud og byudviklingsområder til de målgrupper, som Byrådet ud fra analysens resultat
ønsker at tiltrække.

Lov- og plangrundlag
Lovbekendtgørelse, Lov om Planlægning nr. 287 af 16. april 2018.

Konsekvenser
Planstrategien har ikke direkte konsekvenser for borgerne.

Kommuneplan 2025 tager udgangspunkt i Planstrategien og må ikke indeholde væsentlige ændringer eller nye tiltag, som
ikke er beskrevet i Planstrategien. Hvis der efterfølgende skulle komme et ønske om ændringer til Kommuneplanen, som
ikke er nævnt i Planstrategien, skal der laves en offentlig høring.

Høring, dialog og formidling
Temaerne til Planstrategien har været lagt på Kommunens online borgerinddragelsesplatform i 8 uger fra 13. februar 2023
til 27 marts 2023. Her har borgere og interessenter haft mulighed for at komme med input til strategien.

Planstrategien forventes sendt i høring hen over sommeren. Høringsperioden vil blive mindst otte uger som krævet i
Planloven. Hvis Planstrategien sendes i høring i ferieperioden, vil høringsperioden blive forlænget.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag

Bilag 1 Planstrategi 2023 Halsnæs Kommune



Punkt 119: Godkendelse af fjernvarmeprojekt for Asserbo By

13.03.01-P19-3-23

Sagens kerne
Halsnæs Forsyning har udarbejdet et projekt for konvertering fra olie- og elbaseret varme til fjernvarme i Asserbo.
Projektet skal godkendes af Udvalget for Klima, Natur og Miljø.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Klima, Natur og Miljø godkender projekt for omstilling fra olie- og elbaseret varme
til fjernvarme i Asserbo.

Beslutningskompetence
Udvalget for Klima, Natur og Miljø.

Beslutning
Direktionens indstilling godkendt

Sagsfremstilling
Halsnæs Forsyning har søgt om et varmeforsyningsprojekt (Bilag 1 - Projektforslag fjernvarmeforsyning Asserbo), der
omfatter konvertering fra varme baseret på olie og el til fjernvarme i Asserbo. Projektet er baseret på frivillig tilslutning
for interesserede borgere og virksomheder, idet der ikke længere er lovhjemmel til at påtvinge en tilslutning.

Projektet omfatter hele Asserbo By - det vil sige hele byzonen. Projektet forsynes via det eksisterende fjernvarmenet, der
er under etablering til Melby, idet en ledning føres via Melbyvej. Varmebehovet for at forsyne Asserbo By svarer til cirka
3,6% af den eksisterende varmeproduktion på varmeværket i Frederiksværk. Der er tale om en marginal udvidelse i
forhold til eksisterende produktion. Projektet forventes udført fra 2025 og fremadrettet, hvis der kan opnås den krævede
starttilslutning på 20-60% af det samlede varmegrundlag (olie- hhv. el-opvarmede).

Administrationen anbefaler, at projektet godkendes.
Der søges ikke om tilsagn fra "Fjernvarmepuljen", da puljen er løbet tom.

I det nævnte bilag gennemgås projektet og dets forudsætninger og energi- og miljømæssige konsekvenser, samfunds-,
bruger- og selskabsøkonomiske vurderinger.

Lov- og plangrundlag
Bekendtgørelse nr. 818 af 4. maj 2021 - Projektbekendtgørelsen.

Konsekvenser
Konsekvensen vil være, at alle boliger og virksomheder med mere i Asserbo By vil have mulighed for at blive forsynet
med fjernvarme. Det vil være frivilligt, om man vil tilslutte sig eller ej.

Der vil både være en samfunds- og selskabsøkonomisk fordel ved at udrulle fjernvarmen i Asserbo. Samfundsøkonomien
i projektet er solid i forhold til mulige ændringer i beregningsforudsætningerne, mens selskabsøkonomien har lidt større
usikkerhedsmomenter, dog mest til den positive side.
I forhold til den nuværende forsyning med olie og el vil der også være en miljømæssig fordel med undtagelse af partikler,
mens det i forhold til individuelle varmepumper vil være en dårligere klimaløsning. Denne klimaforskel ligger primært i,
at individuelle varmepumper er meget effektive. De miljømæssige forhold indgår i den samfundsøkonomiske beregning,
hvor de er værdisat. Fra midt i 2020'erne vil Halsnæs Forsynings varme primært være baseret på varmepumper og elkedel
og dermed få en meget klimavenlig produktion.

For den enkelte forbruger vil der være en økonomisk fordel ved at gå fra olie- og elbaseret varme til fjernvarme. Der vil
også være en økonomisk fordel i en fjernvarmeløsning frem for individuelle varmepumper. Dette gælder både for boliger
og erhverv. Samtidigt vil der være en fordel i ikke at have individuelle varmepumper, hvor støj er et større og større
problem i forhold til naboer (beskrevet nærmere i bilag 1).

Høring, dialog og formidling
Projektet har været i fire ugers høring hos de berørte energiforsyningsselskaber og har desuden været lagt på kommunens
hjemmeside under høringer. Der er ikke kommet nogle bemærkninger til projektet i de høringssvar, der er indkommet.

Økonomi



Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag

Bilag 1 - Projektforslag fjernvarme Asserbo



Punkt 120: DK2020 - Klimahandleplan

00.15.00-G01-99-21

Sagens kerne
Sagen omhandler godkendelse af Halsnæs Kommunes klimahandleplan samt vedlagte "Climate Planning Action
Framework" (CAPF) inkl. bilag med de angivne klimamålsætninger og forpligtigelser til opfølgning og revision.
Tiltagene i klimahandleplanen er udarbejdet på grundlag af byrådets vedtagelse den 23. marts 2023. I CAPF'en er
beskrevet den systematiske og ambitiøse tilgang til kommunens klimaarbejde, som klimahandleplanens indhold bygger på
og CAPF'en med tilhørende bilag. CAPF'en er udarbejdet efter de retningslinjer der følger kommunernes DK2020-
samarbejde.

Indstilling
Direktionen indstiller, at byrådet godkender

1. vedlagte klimahandleplan for Halsnæs Kommune i bilag 1

2. vedlagte "Climate Planning Action Framework" (CAPF) inkl. bilag og med de angivne overordnede målsætninger
og forpligtigelser til opfølgning og revision.

Beslutningskompetence
Byrådet

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales

Sagsfremstilling
Hermed fremlægges vedlagte udkast til Halsnæs Kommunes klimahandleplan (Bilag 1) samt vedlagte "Climate Planning
Action Framework" (CAPF) inkl. bilag med de angivne klimamålsætninger og forpligtigelser til opfølgning og revision
(Bilag 2-2.11). Tiltagene i klimahandleplanen er udarbejdet på grundlag af byrådets vedtagelse den 23. marts 2023. I
CAPF'en er beskrevet den systematiske og ambitiøse tilgang til kommunens klimaarbejde, som klimahandleplanens
indhold bygger på og CAPF'en med tilhørende bilag. CAPF'en er udarbejdet efter de retningslinjer der følger
kommunernes DK2020-samarbejde. Kommunens forpligtigelser til løbende opfølgning og revision af planen er beskrevet
i søjle 3 i CAPF'en. Til orientering vedlægges endvidere et udkast til lay-outudgave af klimahandleplanen. (Bilag 1A).
Den endelige udgave i færdigt lay-out udarbejdes efter byrådets behandling af sagen den 22. juni 2023. Administrationens
slides til præsentationen af hovedindindholdet i Klimahandleplanen for Udvalget for Klima, Natur og Miljø er vedlagt.
(Bilag 1B)

Klimahandleplanen og CAPF'en er blevet forhåndsvurderet af firmaet CONCITO, der på vegne af Realdania står for
koordineringen og vurderingen af kommunernes DK2020-arbejde. CONCITO havde en række bemærkninger, der
erindarbejdet i vedlagte udkast til CAPF. Efter byrådets behandling af sagen den 22. juni 2023 vil den vedtagne
klimahandleplan blive sendt til endelig godkendelse hos CONCITO.

Efter vedtagelsen af klimahandleplanen påtænkes styringen af den administrative indsatsen videreført i en ny kommunal
Klima Task Force, der med forankring i direktion og chefgruppen skal sikre planens udmøntning på tværs af kommunens
administrative områder. Klima Task Forcen vil afløse den eksisterende administrative styregruppe for udarbejdelsen af
klimahandleplanen. Der påtænkes endvidere blive nedsat en politisk følgegruppe. Udkast til nærmere organisering af
implementeringen af klimahandleplanen vil blive forelagt byrådet i efteråret 2023.

Lov- og plangrundlag
Kommunalfuldmagten

Konsekvenser
Konsekvenserne af vedtagelsen af klimahandleplanen er et aktivt bidrag til nedbringelse af kommunens udledning af
drivhusgasser og et mål om klimaneutralitet i 2050 samt, at kommunen inden 2050 bliver tilstrækkelig klimarobust til at



kunne modstå fremtidens ændrede klima.

Høring, dialog og formidling
Klimahandleplanen er udarbejdet efter en omfattende inddragelse af alle relevante aktører, herunder særligt kommunens
Grønt Råd. Hele denne omfattende inddragelse er beskrevet i søjle 1 i CAPF'en og bilag 2.3 og 2.3A.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Byrådet godkendte på mødet den 23. marts 2023 tiltagene i den fremlagte pakke C. Den vedlagte klimahandleplan er
udarbejdet i overensstemmelse med denne vedtagelse og indeholder tiltagene svarende til pakkerne A+B+C.

Administrationen udarbejder i forlængelse heraf budgetforslag indeholdende disse tiltag, hvilket vil blive præsenteret i
forbindelse med budgetprocessen.

Bilag

Bilag 1 - Klimahandleplan for Halsnæs Kommune

Bilag 1A - Halsnæs Kommunes klimahandleplan - Fælles om fremtidens klima - lay-out-version

Bilag 1B - Slides om hovedindholdet i klimahandleplanen

Bilag 2 - Halsnæs Kommunes CAPF 2023

Bilag 2.1 - Borgmesterens brev om deltagelse i DK2020

Bilag 2.2 - Tiltagskatalog

Bilag 2.3 - Borgernes input til Klimahandleplanen

Bilag 2.3A - Borgerinddragelse og grønne fællesskaber

Bilag 2.4 - Relaterede internationale, nationale og regionale forpligtelser for Halsnæs Kommune

Bilag 2.5 - Klima- og Bæredygtighedsstrategi

BIlag 2.6 - Klimarobusthedsplan

Bilag 2.6A - Bilag A til Klimarobusthedsplan

bilag 2.7 - Kommunikationsplan

Bilag 2.8 - Baggrundsnotat – Energi- og CO2-opgørelse for Halsnæs Kommune af Viegand Maagøe

Bilag 2.9 - Baggrundsnotat – Business as usual for Halsnæs Kommune af Viegand Maagøe

Bilag 2.10 - Metodenotat for tiltagsscenarie af Viegand Maagøe

Bilag 2.11 - Præsentation af BAU og tiltagsscenarier af Viegand Maagøe



Punkt 121: Affaldsregulativer juni 2023 vedtagelse efter høring

00.15.00-G01-65-21

Sagens kerne
Byrådet vedtog den 15. december 2022 at sende affaldsregulativerne i høring. Der er kommet høringsforslag fra Halsnæs
Forsyning, som er indarbejdet i regulativerne. Byrådet skal vedtage de opdaterede regulativer.

Deltagelse på møde i Udvalget for Klima, Natur og Miljø den 8. juni 2023
Leder af Natur og Miljø, Lis Vedel

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet godkender

1. Halsnæs Kommunes regulativ for erhvervsaffald

2. Halsnæs Kommunes regulativ for husholdningsaffald.

Beslutningskompetence
Byrådet

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales

Sagsfremstilling
Formålet med ændringen af affaldsregulativerne er, at det kan blive nemmere for mindre virksomheder at aflevere sorteret
genanvendeligt affald. Regulativerne benytter hermed en ændring af affaldsaktørbekendtgørelsen, hvor det er muligt, at
kommunens indsamling må omfatte genanvendeligt erhvervsaffald, hvis det i art og mængde svarer til en husholdning.
Dvs. erhverv kan benytte det samme system, som tilbydes husholdningerne i kommunen.

Der er kommet høringssvar til regulativ for husholdningsaffald. Høringssvaret handlede om formulering i kapitlet om
farligt affald, så det passer til driften af ordningen. Der er ingen ændringer i regulativ for erhvervsaffald.

Ændringerne er i:
§ 17.3 Beskrivelse af ordningen. Den nye formulering er: "Ved at bruge miljøskabet til røde bokse, der opstilles i
etagebyggerier."

§ 17.9 Afhentning af farligt affald. Den nye formulering er:
"Afhentning af de røde miljøbokse til farligt affald sker 3 gange om året i forbindelse med storskraldsindsamling. På
Forsyningens hjemmeside og i app’en "Affaldsportalen" kan man se, hvornår der er afhentning, og det er også muligt at få
en påmindelse via SMS om næste afhentning af sin røde boks.

I boligselskaber med miljøskabe til de røde bokse kan viceværten bestille tømning af miljøskabet efter behov ved at
kontakte Halsnæs Forsyningen via viceværtmodul i Renoweb, pr. telefon eller mail."

Lov- og plangrundlag
Bekendtgørelsen om affaldsregulativer, gebyrer og –aktører m.v. Bek. Nr. 938 af 20. juni 2022.
Bekendtgørelse om affald, Bek. Nr. 2512 af 10 dec. 2021
Miljøbeskyttelsesloven.

Konsekvenser
De nye regler vil gøre det nemmere for mindre virksomheder at opfylde forpligtelsen til at sortere affald i minimum 10
fraktioner.

Høring, dialog og formidling
Regulativerne har været i høring i mere end 4 uger.



Økonomi
Ændringerne i regulativerne har ingen økonomisk konsekvens for Halsnæs Kommune.

Bilag

Bilag 1 Halsnæs Kommunes regulativ for husholdningssaffald juni 2023

Bilag 2 Halsnæs Kommunes regulativ for erhvervsaffalds juni 2023



Punkt 122: Hønseregulativ - Ændringer af regulativ for ikke-
erhvervsmæssigt hønsehold

09.00.00-K08-28-22

Sagens kerne
Udvalget for Klima, Natur og Miljø godkendte på møde den 28. september 2022, at administrationen kunne udarbejde et
nyt regulativ for ikke-erhvervsmæssigt fugle- og hønsehold, hvor der indføres et afstandskrav fra hønsehus/-gård til skel
på 2,5 meter samt et generelt forbud mod hold af haner i byzone- og sommerhusområder, med mulighed for dispensation.
Udvalget for Klima, Natur og Miljø skal godkende det endelige regulativ.

Deltagelse på møde i Udvalget for Klima, Natur og Miljø den 8. juni 2023
Leder af Natur og Miljø, Lis Vedel

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Klima, Natur og Miljø godkender det opdaterede regulativ med følgende
ændringer:

1. Ikke-erhvervsmæssige fuglehold beliggende i byzone og sommerhusområder må ikke omfatte haner. Der er
mulighed for at søge om dispensation til at holde én hane

2. Afstandskrav på 2,5 m fra hønsehus og hønsegård til skel.

Beslutningskompetence
Udvalget for Klima, Natur og Miljø.

Beslutning
Afstemning om Direktionens indstilling nr. 1 og 2:

For stemte:
Anja Rosengreen (F), Helle Vibeke Lunderød (A), Henrik Tolstrup Nielsen (A), Tommy Frøslev (A) og Thomas Møller
Nielsen (V).

Undlod at stemme:
Frederik Germann (C).

Imod stemte:
Ole S. Nielsen (O) med mindretalsudtalelse "Idet sagen ikke er tilstrækkeligt oplyst".

Direktionens indstilling godkendt

Sagsfremstilling
Baggrunden for forslaget er ønske om at sikre, at borgere ikke bliver generet af hanegal i byzone og sommerhusområder
og forenkling af sagsbehandling i administrationen.

Administrationen modtager årligt nogle henvendelser om gener fra fjerkræ- og fuglehold i private haver. Omfanget af
borgere, der oplever gener fra haner og derfor retter henvendelse til administrationen, er stigende og behandling af de
enkelte sager kan være tidskrævende. De fleste af henvendelserne handler om støj fra haner. Med de hidtidige regler
kræves stor dokumentation før, at en hane kan kræves fjernet. Derfor kommer det til at være et langvarigt forløb med gene
for naboer og tidskrævende i den kommunale administration.

Den generelle bekendtgørelsen på området giver hjemmel til, at den enkelte kommune kan vedtage en forskrift, som
regulerer området mere specifikt. Halsnæs Kommune vedtog et regulativ i januar 2015.

Udkast til nyt regulativ har været i høring. Nogle af høringssvarene nævner andre kommuner i Nordsjælland.
Administrationen har udarbejdet en oversigt over de nuværende regler i de andre kommuner i Nordsjælland. Som det kan



ses i tabellen nedenfor, er det meget forskelligt, hvilke regler kommunerne i Nordsjælland har. Reglen med en hane med
mulighed for dispensation findes også i Gribskov. Helsingør, Frederikssund og Fredensborg kommuner har ikke et
regulativ. Det betyder, at de generelle regler i miljøaktivitetsbekendtgørelsen gælder.
Kommune Haneregler Afstandskrav Gældende for

Egedal 1 hane 2,5 m Hønsehus, gård, indhegnede gårde
med tage.

Allerød 1 hane 2,5 m Hønsegård

Gribskov 1 hane med
dispensation

ingen

Hørsholm Ingen begrænsning 2,5 m Hønsehus

Hillerød Ingen begrænsning 2,5 m Hønsegård

Helsingør Ingen begrænsning ingen

Frederikssund Ingen begrænsning ingen

Frederiksborg Ingen begrænsning ingen

Der er kommet 33 høringssvar. I et høringsvar foreslås total ophævelse af det eksisterende regulativ. To høringssvar er
imod afstandskravet, idet de påpeger, at ændringen kan betyde, at små haver slet ikke kan have høns. Fem høringssvar er
for ændringer primært fra borgere, som bliver eller tidligere har været generet af larm fra haner. De fleste af
høringssvarene omhandler et forbud mod haner og hvilke konsekvenser dette vil have. Bl.a. bliver der beskrevet, at en
hønsegård ikke ville kunne fungere uden en hane, da det er hanen, der holder styr på hønsene, eller at det fjerner
muligheden for selvforsyning af kyllingekød (se Bilag 1).

Administrationen foreslår, at høringssvarene ikke fører til ændringer af forslag til revideret regulativ (Se bilag 2). Til
gengæld er beskrivelse af mulighed for dispensation i vejledningsafsnittet blevet præciseret. Dem, der ønsker en hane,
skal redegøre for, hvorfor de gerne vil have en hane og hvordan de sikrer, at den ikke er til gene. Administrationen
forventer færre klagesager og dem, der måtte komme, vil være hurtigere at behandle. Der vil dog komme nye sager med
dispensationsansøgninger i stedet. Administrationen vurderer, at det vil tage kortere tid at behandle ansøgningerne end de
eksisterende klager. Det forventes, at den samlede tid vil reduceres.

Lov- og plangrundlag
Bekendtgørelse om miljøregulering af visse aktiviteter (Bek. nr. 844 af 23/06/2017).

Konsekvenser
Fremover vil det ikke uden videre være tilladt med en hane i byzone eller sommerhusområde. Dermed forventes det, at
der vil være færre, der vil opleve gener fra private hønsehold. Sagsbehandlingstiden til behandling af området forventes at
falde.  

Høring, dialog og formidling
Regulativet har været i 4 ugers høring på hjemmesiden fra d. 13. marts til d. 10. april 2023. Der er indkommet 33
høringssvar. Høringssvarene viser, at der både er tilhængere og modstandere af de foreslåede ændringer (Bilag 1).
Det vedtagne regulativ vil blive lagt på hjemmesiden.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag

Bilag 1 - Gennemgang af høringssvar

Bilag 2 - Opdateret regulativ for ikke-erhvervsmæssigt hønsehold



Punkt 123: Udvalgsmål for UKNM

00.15.10-A26-4-23

Sagens kerne
Byrådet vedtog vision 2035: Halsnæs i bevægelse i december 2022. Med udgangspunkt i Halsnæs i bevægelse foreslås, at
Udvalget for Klima, Natur og Miljø opstiller målsætninger for arbejdet for indeværende byrådsperiode. Der er på dette
møde en temadrøftelse af mulige udvalgsmål, der herefter klargøres til beslutning i udvalget i august.

Indstilling
Formand for Udvalget for Klima, Natur og Miljø, Anja Rosengren, indstiller, at udvalget gennemfører en indledende
temadrøftelse af udvalgets prioriteter med henblik på forberedelse af endelig beslutning på udvalgsmødet i august.

Beslutningskompetence
Udvalget for Klima, Natur og Miljø.

Beslutning
Udvalgsformandens indstilling blev drøftet af Udvalget for Klima, Natur og Miljø.

Udvalget stemte om de fire udvalgsmål, der blev vedtaget med følgende stemmer:

For stemte:
Anja Rosengreen (F), Frederik Germann (C), Helle Vibeke Lunderød (A), Henrik Tolstrup Nielsen (A), Tommy Frøslev
(A) og Thomas Møller Nielsen (V).

Imod stemte:
Ole S. Nielsen (O)

Sagsfremstilling
Halsnæs i bevægelse sætter retningen for udvikling og prioritering af indsatser de kommende år og fungerer som ramme
for arbejdet i de politiske udvalg. Derfor foreslås, at udvalgene opstiller målsætninger for deres arbejde i tråd med
visionens indsatser. Der lægges vægt på at formulere op til tre målsætninger per udvalg, der dækker de vigtigste resultater
udvalget ønsker at skabe.

Målsætningerne formuleres som bevægelser snarere end absolutter. Det betyder, at det centrale er at definere, hvilken
udvikling på et givent område, udvalget vil arbejde for at opnå.

Temadrøftelse
Alle stående udvalg afholder en temadrøftelse, hvor udvalgsmål drøftes og besluttes.
Under temadrøftelsen vil udvalgsformand suppleret af direktør præsentere visionen. Herefter præsenteres inspiration til
arbejdet med målsætningerne, hvorefter udvalget tager en drøftelse af hvilke målsætninger, der prioriteres.
Efter temadrøftelsen skrives en kortfattet opsamling på udvalgsmålsætninger i den bilagte skabelon – op til tre
målsætninger per udvalg. Materiale gøres klar til beslutning på augustmøde. Til inspiration for udvalgets drøftelse har
administrationen udfærdiget vedlagte fire mål (Bilag 1)

Opfølgning
Det foreslås, at udvalget årligt i marts følger op på, om den ønskede udvikling ses og eventuelt beskriver hvilke
handlinger der igangsættes for at understøtte arbejdet. Opfølgningen foreslås kortfattet og kvalitativ og som forberedelse
til budgetseminaret.

Den årlige opfølgning er et internt anliggende for udvalget. Der skal ikke rapporteres til byrådet.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag

Bilag 1 - Udkast til udvalgsmål UKNM



Punkt 124: Orientering fra formanden

00.00.00-G01-214-21

Beslutning
Orientering taget til efterretning



Punkt 125: Underskriftsark

00.00.00-G01-214-21

Beslutning
Protokollen godkendt

_______________________________________
Anja Rosengreen (F),
formand

______________________________________
Tommy Frøslev (A),
næstformand

______________________________________
Henrik Tolstrup (A)

______________________________________
Helle Vibeke Lunderød (A)

______________________________________
Ole S. Nielsen (A)

______________________________________
Thomas Møller Nielsen (V)

______________________________________
Frederik Germann (C)


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 117: Godkendelse af dagsordenen
	Punkt 118: Forslag til Planstrategi 2023
	Punkt 119: Godkendelse af fjernvarmeprojekt for Asserbo By
	Punkt 120: DK2020 - Klimahandleplan
	Punkt 121: Affaldsregulativer juni 2023 vedtagelse efter høring
	Punkt 122: Hønseregulativ - Ændringer af regulativ for ikke-erhvervsmæssigt hønsehold
	Punkt 123: Udvalgsmål for UKNM
	Punkt 124: Orientering fra formanden
	Punkt 125: Underskriftsark

